MENK PEGTOPANA



XO0A0AHKIE 3AKYCKH

Cenémouka c kapropenem

MuHora MapyHOBaHHas

MuHora ropsiuero Kon4eHus

Cur cosIéHBIN COOCTBEHHOTO MOCOJIA

Banbik U3 cygaka cCOOCTBEHHOTO MPUTOTOBIIEHU ST
JIococh COnéHBINA COOCTBEHHOTO MOCOIA
3amnedyeHHBIN Meper ¢ 6PBIH30M

I'py3nu conénsble

dopiimak ¢ ToCTaMHu

A3BIK TOBSXKUU

Buinevka

Paccreraii c pei6oit

[lsa nupoxcka ¢ HAYUHKOU u3 cydaka, 10cocs u iyKa

XebHast KOp3uHKa (Masias)

Tpu 6ynouku: Gpanuy3ckas, Npaxcckas u Myibmu 31aK08as ¢ MACOM

XebHasi Kop3uHKa (0osb1asi)

Ilecmyb 6ynouek: Pppanuysckue, npaxcckue u Myibmu 31aK08ble ¢ MACIOM

XoaoAHKIE 3aKYCKH H Bbinevka

550 py6.
1 200 py®.
1 100 py®.
820 py6.
820 py®.
950 py6.
550 py6.
850 py6.
550 py6.
950 py6.

330 py®.

350 py®.

510 py6.



GaaaThl

Canar I'peueckuut 550 py6.

Canam c colpom Dema, u3 ceexncux 02ypuos, momamos, cadkozo nepua,

JIUCMbEs CAnama-muKkc tu Xxpycmaujux 2penok, ¢ dobasnenuem onusok Kanamama

u c1adK020 KpacHo20 NyKa.

3anpaska npuzomoeniena Ha 0CHO8e 0IL8KOB020 MACA ¢ J06asieHleM NPAHbBIX MPAB.

Canar ¢ TyHLIOM 750 pyo.

Tyneu, ceexcue momamul, céexculi cnadkuli nepeu, 00NbKU 3ane4eHH020 Kapmoens,
U0 U IUCMbA CANAMA-MUKC, NPUNPAsIeHHble CLAOKUM KPACHBIM JLYKOM.
3anpaska npuzomosniena Ha 0CHOGe 0IUEKO8020 MACA ¢ d06asieHleM NPAHBIX MPAs.

Canar Lle3aps 750 py6.

IIpuzomosnen u3 nucmees canama Alicbepe, 3aneueHHOl KypuHol 2pyoKu,
momamos ueppu, Xxpycmaumux 2peHoK i cblpa napme3aH.
Canam zanpaenen ¢pupmenHsiM coycom Llezapo.

Canar c KpeBeTKaMU ¥ aBOKaJ0 770 py6.

Jlezkuil canam u3 1ucmoes caiama-mukc, agokado, KIyOHUKU, Cblpa NApMe3aH,
062CapeHHbIX Kpegemok 8 coyce u3 npomepmeix gucmatex.
Canam 3anpasnen cnadkum coycom uuil.

OnuBbe c nococem 770 py6.

JTio6umblii canam 6 HeobbluHOM couemanuu. JIococb co6CMEeHH020 nocoq,

omeapHoll kKapmoenb, 0MmeapeHHaa MOpPKo8b, céexcull 02ypel, MApuUHOBAHHbLL o2ypel,
3e/eHblll 20powlek, penuamslil iy, aliyo u KpacHas ukpa.

Canam sanpasnen matioHe3om.

Canar c sI3pIKOM 970 py6.

Jlommuku no0KONYUeHH020 2084M4be20 43blKa, 1ucmbv4a canama-muKc, ceexcue momameol,
neuenslil cnadkuil nepeu, e4/ieHble momamabl, d)ucmaumu.
Canam 3anpasjieH Opexo8blM COYCOM.

TemnbId canat C JIOCOCEM 1 260 pyo.

Canam ¢ 1oMMUKAMU 06:#aApeHH020 Pule 10COCS, TUCMbAMU CALAMaA-MUKC,
nomuodopsl ueppu.
Canam 3anpasnen yumpycogsim coycom

GaaaThl



TopavHe 3aKYCKH H FapHHPKI

H_IaMl'II/IHbOHbI, 3all€4Y€HHbI€ B KOKOTHHIIE

Hlamnunvonst u JIYK, 3an€4u€HHble 8 CiusKax noo CblpHOﬁ wankoti 8 KOKoOmHuue

Kamuatckui kpab, 3ane4eHHBIN B KOKOTHUIIE

Kamuamckuii kpa6, 6onzapckull nepey, u WamMnUuHbOHbL, NPUNYULEHHbLE 8 BUHE,

3anekaomcs nod CblpH,Oii wankot 8 KOKOmHuue.

HaHI‘YCTI/IHO B CJIUBOYHOM COycCe

T'uzanmckue Kpesemku, 069+capennble HA Y€CHOYHOM Maciie
u npunyuieHHble 8 CIUBOUHOM cOoyce

Cypax B KJIsipe

Jlommuxku cydaka, 06x#aperHble 8 NUBHOM KAApe

BnuHbI ¢ KpacHOU UKpPOU

Pycckue 6nunbl, nodaromesa ¢ ukpoti psi6 10c0cesblX NOpod U CMEMAHoU

BauHbBI C COJIEHBIM JIOCOCEM

Pyccxue 6ﬂUHbl, nodaromeca ¢ TOMMUKamu J10coc4, co06CMBEeHH020 NOCoa
u COycoM Ha OCHO8¢e 6pblH3bl u cMemanbsl

Hpanuku

Kapmodenvhvle dpanuku, nodaromca ¢ 3axuapkoll u3 penuamozo iyka
€ KONUEHbIM CAIOM U NOOKONUEHHOU CMEMAHOU

Kapexa

XKapenwtii kapmodens ¢ pubamu u yKom 8 cMemane

Osowu rpuib

Cnadkuil nepeu, Kabauku, 6AKAAHCAHbL, MOMAMbL, WAMNUHbOHDBL, KPACHBL JIYK

KapeHas KOpIOLIKa *cesonnoe 611000

Topavne 3akyckn v Fapruphl

570 py6.

1990 py6.

1 600 py6.

770 pyo.

950 pyo.

800 pyo.

770 py6.

670 pyo.

670 pyo.

450 py6.



Ilepenie BAAA

Vxa «1o-J1eMbSIHOBCKMN»

Hasapucmas yxa u3 10coca u ocempa ¢ kapmogesnem, 3eJleHbIM IyKOM U NoMudopamu.
ITodaemcs c 3enenvio.

Yxa «PocToBCcKasg»

Knaccuueckas yxa ¢ nococem u cydakom, kapmogenem, peniamsim iykom, LoMudopamu.

IModaemca c 3enenvio.

Vxa «BbanTunckasa»

Cuimmas yxa ¢ nococem, cydakom u epubamu, ¢ dobasnenuem caugox.
ITodaemca ¢ 3enenvio.

Yxa «KpecTtbsiHCKas»

TpaduyuoHHas yxa ¢ 10cocem, cy0akom, Kapmodenem, penuamsim 1yKOoM,
nomudopamu, MOpPKO8bio.
ITodaemca ¢ ueCHOKOM U 3€71eHbIO.

ConsiHka peioHas «Jlagokckasi»

HacvluieHHasa conganka u3 KpacHou pulovl, cydaka u #apeHHol 6anmulickoll Kunbku,
€ WaMNUHbOHAMLU.
ITodaemca ¢ MACAUHAMU, IOMMUKOM JIUMOHA U 3€/1EHBIO.

HE PhIEA

Cym u3 6enbix rpuboB

TpaduyuoHHbUL Cyn u3 CyuleHHbIX 6eblx 2pub0s, ¢ nepnosoli Kpynot, kapmodenem,
MOPKO8bIO U JIyKOM.
ITodaemcs co cMemaHoll u 3e/eHbIO.

Bop

Bopw, ha macHom 6ynboHe ¢ 20840UHOL.
ITodaemca co cmemanoll u YePHBIM X1e60M CO CMANbUEM U 3ELEHBIM JLYKOM.

ConsiHka cbopHast

C60pH(151 CONAHKA C KOnueHoll KypOLul, oxomHuubumu KO}IGQCK(IMH, KOonuenviMu cocuckamu, maciunamu.

IModaemca ¢ rommukom JIUMOHQ, 3€JIEHbIO U CO cMemanou

Ilepebie BAKAA

1 500 py6.

750 py®.

810 pyo.

750 pyo6.

780 pyo.

750 pyo6.

810 py®.

780 pyo.



BTopuie EAAA

H3 CYAAKA

Cypak «no-[1eMbsSTHOBCKW»

QDupmennoe 6111000 u3 pune cydaka.
Iodaemca c scapenvim kKapmodenem u coycom map-map.

CTeHkK u3 cyoaka *no ncenanuio, npuzomosuUM Ha napy

JKapenoe ¢une cydaka ¢ 2aprupom u3 6proccensckoll kanycmol, kapmogena-636u,

npunyueHHo20 wnuHama.
ITodaemcsa ¢ coycom map-map.

Cypak unu Cur no-Ilerporpancku

Qune cydaka unu cuza Ha nodywke u3 o8oweli, nod culpHoll Wankoti,
3anekaemcs Ha NOPYUOHHOT cko80opodKe.

Cynak no-Ilonbcku

Omeapennoe na pbi6HOM GyboHe Puse cy0aKa ¢ COycoM U3 CIU0UH020 MACIA
u py61eHnozo qiiua.
ITodaemca c omsapHbiM Kapmodenem.

H3 OCETPHHAI

OceTpuHa Ha mIMaxke

Dusne ocempuHbl ¢ TOMMUKAMU 60712apCK020 Nepya, UyKKUHU,
nomudopa i ulAMNUHbOHOS.
ITodaemca c coycom map-map.

CTelK U3 OCETPHUHBI "no senanuio, npuzomosum Ha napy

Dune ocempuHbsl nodaemca ¢ NPaHbIM 080WHbLIM COMe u d)upmennbuvt coycom

Ocetp no-AcrpaxaHCKu

3namenumoe Acmpaxanckoe 611000 — IMO MALOCOILHOE PUjie 0CeMpuHbl,
Komopoe omeapusaemcs
ITodaemcsa ¢ kapmoenem, 1yKom u 601bWUM KONUUECMBOM 3€/leHU.

CTepJ'IHJIb 3all€4Y€HHasd OIE€JIMKOM *no npedsapumensHoOMy 3aKasy

Llenasa cmepnads, pazmepom om 900 2pammos do 1,2 ke 3anexaemcs
u nodaemca ¢ cOycom U3 KamM4amckozo Kpaod.

BTophie BEAOAAQ

1 800 py6.

1 500 py®.

1500/ 1 700 py6.

1 700 py®.

3750 py6.

3 750 pyo6.

3 750 pyo6.

sa1xz 10 900 py6.



H3 AOCOCA

CTelK M3 JIOCOCS *no menanuio, npuzomosum Ha napy

Dune J10coc4, nodaemcs Ha noayume u3 coyca BUCK, C 3anevueHHbIMUu osowamu
u nepuem Pamupo, 3anpasiieHHbIM COYyCOM U3 myHua.

Jlococph Ha mMma>kke ¢ OBOIIaMH

Qune nococa ¢ 6012apckum nepuem, UyKKURU, NOMUOIOPOM U WAMNUHbOHAMLU.
ITodaemcsa ¢ coycom map-map.

CrelK U3 3yDaTKU

JKapenoe ¢une 3ybamku nodaemca Ha nodyuike u3 KapmogenbHozo niope,
3anpaenenHozo mpiopenbHbIM MACIOM, € WAMNUHbOHAMU
U WNUHAMOM 8 C/IUBOUHOM COYCE..

HE PbIEA

Msico «mmo-CTporaHoBCKU»

Bniodo u3 20840unbl, 2pub06 U CAUBOK C 2APHUPOM U3 KApMOopenbHOo20 niope,
npu2omosieHHoe No KNAccuueckomy peyenmy.

Pynersl «MeHBIIUKOBCKUE»

3aneuennble pynemsl u3 Kypuroli 2pyoku 8 6eKOHe, ¢ HAUUHKOU U3 CIUB0UHO20 MACA,

3€e/1eHU U YeCHOKA.
ITodaomcea ¢ kapmogenem.

MepanbOoHBI U3 CBUHOM BBIPE3KHU

O6ocapentble MedanboOHbL U3 CBUHOL BbIpe3Kl, YKPbIMble IOMMUKAMU 6anbIKa,
momieHHble 8 6e10M BUHE.

ITodaomca ¢ npunyuieHHOU cnapicell, #apersim Kapmodenem

U 3anevueHHbIMU MOMAMAMuU ueppu.

Crelik CTpUILIONH

Cmelik u3 Mpamoproli 20890uHblL, N0JAEMCA ¢ HapeHbiMu JonbKamu Kapmodens,

0xceMoM U3 JIyKa u nepeuHblM COyCOM.

Goyenl

dupMeHHBIN coyc
Tap-Tap

YeCHOYHBIA

BTopnie BAAA H GOyehl

2 980 py6.

2 700 py6.

1 800 py®.

1900 py6.

1700 py6.

2 100 py6.

3 600 py6.

160 py6.
160 py6.
160 py6.



A€CepThl

CBIPHUKHU C KPEMOM M3 MAaHTO U Mapakyhs
BosnyliHas mepeHra

Tupamucy

Hecept Yua-nyguHr

[ITapioTka

HIapioTKa ¢ MOPOXKEHBIM

dupmMeHHOE MOPOJKEHOE

XO0AOAHKLIE HAMHTKH

Mopc KJIIOKBEHHBIU *co6cmeennozo npoussodcmea

CBexXeBbIXKaTbIN COK

46104HbLIL, ANebCUHOBbL, 2pelingpymosblil, MOMAMHbLIL, MOPKOBHbL
CoKH B ACCOPTHUMEHTE

KBac x/eOHBIH

Kona, ToHuk

MunepanbHada Boga «<Hapsan»

MuHepanbHas Bojga «bop>xxomu»

[TpuponHas Bona «Jlerenga Baiikana»

T'opsavHe HanHTKH

Yaii B YaWHUKE Ha 2 nepcoHul
Yaii B YallHUKE Ha 3 nepconbl
Kode Dcnpecco / Amepukano

CNIUBKM | MOJIOKO

AecepTni, Xoaoaunie n I'opavne HannTku

200 M1

200 Mt

300 mn
500 mn
250/330 mut
500 mi
500 mn

330 mn

400 mx
600 M
60/150 mn

50/70 M

520 py6.
640 py6.
640 pyo.
640 py6.
280 pyo.
380 py6.
380 pyo.

250 pyo.
420 pys6.

350 pyo.
350 py6.
300 pyo.
270 py6.
390 pyo.
350 py6.

390 py6.
420 pyo.
290 pyo.

90 py6.



BHHA M0 BOKAAAM

[ITaTto Tamaub Binan Select cyxoe, 6enoe
[Ilato Tamaub Pyxk Select cyxoe, kpacnoe
[Ilato Tamaub Bnan Select nonycradkoe, 6enoe

IlTaTto Tamaub Py Select nonycradroe, kpacnoe

HrpucThie BHHA

IITaTo Tamause Select 6pom

[Ipocekko HUmanua

KBeable BHHA

Pxanurenu Ipysus, cyxoe
H_[aleOHe Yunu, cyxoe
CoBuHBOH BnaH Yunu, cyxoe
ITuno FpI/I,E[)KO Hmanusg, nonycyxoe
Bepnexo Hcnanua, cyxoe
Pucnunr Ascmpug, nonycyxoe

ITu lIa6au dpanuua, cyxoe

Po30BbIE BRHHA

IITaTto Tamauw Po3ze Select Poccus, cyxoe

AHXYUCKOe dpanyus, nonycyxoe

Baphasa kapTa

125 mn

125 mn

125 mn

125 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

750 mn

450 pyo.
450 py6.
450 pyo.
450 py6.

2 550 pyo6.
4500 py6.

2 700 py®6.
2 850 pyo6.
3200 py6.
3 500 py6.
3700 py6.
4700 pyb.
5700 py6.

2 550 py®6.
3500 py®.



KpacHbie BHHA

KabepHe-COBUHBOH Yunu, cyxoe

CanepaBH I'pysua, cyxoe

[lTaTo Tamaub Pe3epBa KpacHocTOom Poccus, cyxoe
KI/IH]Z[BMapay}'II/I I'pysua, nonycnadkoe

KbssHTH Hmanus, cyxoe

NacTOoRKH A0mALLINHE

XpeHosyxa, [Iepuoska, Kinrokoska, C1uBsiHKa,
AbpukocoBka, DupmeHHas

Accoptu u3 5 ctonok 1o 50 M1 *namas cmonka é nodapok

Accoptu u3 6 cTonok no 50 M *wecmaa cmonka 8 nodapok

Roaka

Xopra [Ipemuym
IIaTe o3ep
Pycckuit cranpgapt
CronuyHas
Hapckas 3on0tas
Benyra

MoH BnaH ®panyua

Yaya Bonoras [ [InaTuHoBas Ipysua

BHckH

H>KeMeCOH Hpnandus
H>kek [eHuesnc CIIA

CHUHIJITOH OOHOCONONOBBINA 12-1eTHUU Llomnandua

Baphasa kapTa

750 mn
750 M
750 mn
750 mn

750 mn

50 mn
500 M

250 Mt

300 M

50 M
190 pyo.
200 py6.
250 pyo.
260 py6.
320 py®.
450 py6.
570 py®.

430 pyo.

50 mn

50 mn

2 550 pyo6.
2 800 py6.
2900 py6.
3300 py6.
3900 py6.

270 py6.
2 500 pyo6.

1 100 py®6.
1 350 py6.

500 mn
1900 py6.
2 000 pys6.
2 500 py6.
2 600 py6.
3 200 pyo6.
4500 py6.
5 700 py®.

4300 py6.

560 pyo.
560 pyo6.

50 mn 1300 py6.



KoHbsK

Hoti 5 et Apmenua
How 7 ner Apmenusa

Kypsyasbe B.C. ®panyusa

Kpenkne HaMHTKH

BepmyT MapTuHU Hmanua

Jlukep Erepmernicrep repmanus

Texuna Onpmeka B1aHKO Mekcuka

Pom Kapra Brexa Aubexo Cmancy, ITanama

I>xuH TaHKkepel Benuko6pumanusa

ITHRO PA3AHBHOE

Mmu [Tuns cBeTioe GUNBTPOBAHHOE Iepmanus

Kurynu BapHoe cBeTiio€ Poccua

By ThiaoMHOE MHRO

Be3ankoroibHO€e NUBO Poccua
Be3ankoronbHoe NUBO Yexusq, [epmanua
ITuBo B ACCOPTUMEHTE Poccus

[IvBO B accopTUMEHTE Yexuq, [epmanua

Baphasa kapTa

50 mn
50 mn

50 mn

50 mn
50 mn
50 mn
50 mn

50 mn

300 mn

330 pyo.
240 pyo6.

450 M
330 mn
450 M

500 M

600 py6.
680 pyo.
1700 py6.

450 pyo6.
450 py6.
750 py®.
420 pys6.
650 pyo.

500 mn

550 py6.
390 py6.

300 py®.
420 pys6.
350 py®.
650 py6.



& oponupoBanue: +7 (929) 127 08 08
+7 (812) 232 49 14
& ISt OT3BIBOB U Ipenoxenui: +7 (921) 953 07 17
H demyanova-uha.ru

mail@demyanova-uha.ru

& Bc-Yr 11:00 - 20:00
It - C6 11:00 - 22:00

@ Cankr-Iletepbypr, KpouBepkckuii mp., a. 53

ompedakmupoeano 6 dekabpe 2025 2.

G 1971 TOAA



