



МЕНЮ РЕСТОРАНА

## **Холодные закуски**

Селёдочка с картофелем	550 руб.
Минога маринованная	1 200 руб.
Минога горячего копчения	1 100 руб.
Сиг солёный собственного посола	820 руб.
Балык из судака собственного приготовления	820 руб.
Лосось солёный собственного посола	950 руб.
Запеченный перец с брынзой	550 руб.
Грузди солёные	850 руб.
Форшмак с тостами	550 руб.
Язык говяжий	950 руб.

## **Выпечка**

Расстегай с рыбой	330 руб.
<i>Два пирожка с начинкой из судака, лосося и лука</i>	
Хлебная корзинка (малая)	350 руб.
<i>Три булочки: французская, пражская и мульти злаковая с маслом</i>	
Хлебная корзинка (большая)	510 руб.
<i>Шесть булочек: французские, пражские и мульти злаковые с маслом</i>	

## Салаты

### Салат Греческий

550 руб.

Салат с сыром Фета, из свежих огурцов, томатов, сладкого перца, листьев салата-микс и хрустящих гренок, с добавлением оливок Каламата и сладкого красного лука.

Заправка приготовлена на основе оливкового масла с добавлением пряных трав.

### Салат с тунцом

750 руб.

Тунец, свежие томаты, свежий сладкий перец, дольки запеченного картофеля, яйцо и листья салата-микс, приправленные сладким красным луком.

Заправка приготовлена на основе оливкового масла с добавлением пряных трав.

### Салат Цезарь

750 руб.

Приготовлен из листьев салата Айсберг, запеченной куриной грудки, томатов черри, хрустящих гренок и сыра пармезан.

Салат заправлен фирменным соусом Цезарь.

### Салат с креветками и авокадо

770 руб.

Легкий салат из листьев салата-микс, авокадо, клубники, сыра пармезан, обжаренных креветок в соусе из протертых фисташек.

Салат заправлен сладким соусом чили.

### Оливье с лососем

770 руб.

Любимый салат в необычном сочетании. Лосось собственного посола, отварной картофель, отваренная морковь, свежий огурец, маринованный огурец, зеленый горошек, репчатый лук, яйцо и красная икра.

Салат заправлен майонезом.

### Салат с языком

970 руб.

Ломтики подкопченного говяжьего языка, листья салата-микс, свежие томаты, печенный сладкий перец, вяленые томаты, фисташки.

Салат заправлен ореховым соусом.

### Теплый салат с лососем

1 260 руб.

Салат с ломтиками обжаренного филе лосося, листьями салата-микс, помидоры черри.

Салат заправлен цитрусовым соусом

## Горячие закуски и гарниры

Шампиньоны, запеченные в кокотнице	570 руб.
<i>Шампиньоны и лук, запеченные в сливках под сырной шапкой в кокотнице</i>	
Камчатский краб, запеченный в кокотнице	1 990 руб.
<i>Камчатский краб, болгарский перец и шампиньоны, припущенные в вине, запекаются под сырной шапкой в кокотнице.</i>	
Лангустино в сливочном соусе	1 600 руб.
<i>Гигантские креветки, обжаренные на чесночном масле и припущеные в сливочном соусе</i>	
Судак в кляре	770 руб.
<i>Ломтики судака, обжаренные в пивном кляре</i>	
Блины с красной икрой	950 руб.
<i>Русские блины, подаются с икрой рыб лососевых пород и сметаной</i>	
Блины с соленым лососем	800 руб.
<i>Русские блины, подаются с ломтиками лосося, собственного посола и соусом на основе брынзы и сметаны</i>	
Драники	770 руб.
<i>Картофельные драники, подаются с зажаркой из репчатого лука с копченым салом и подкопченной сметаной</i>	
Жареха	670 руб.
<i>Жареный картофель с грибами и луком в сметане</i>	
Овощи гриль	670 руб.
<i>Сладкий перец, кабачки, баклажаны, томаты, шампиньоны, красный лук</i>	
Жареная корюшка *сезонное блюдо	450 руб.

## ПЕРВЫЕ БЛЮДА

### Уха «по-Демьяновски»

1 500 руб.

*Наваристая уха из лосося и осетра с картофелем, зеленым луком и помидорами.  
Подается с зеленью.*

### Уха «Ростовская»

750 руб.

*Классическая уха с лососем и судаком, картофелем, репчатым луком, помидорами.  
Подается с зеленью.*

### Уха «Балтийская»

810 руб.

*Сытная уха с лососем, судаком и грибами, с добавлением сливок.  
Подается с зеленью.*

### Уха «Крестьянская»

750 руб.

*Традиционная уха с лососем, судаком, картофелем, репчатым луком,  
помидорами, морковью.  
Подается с чесноком и зеленью.*

### Солянка рыбная «Ладожская»

780 руб.

*Насыщенная солянка из красной рыбы, судака и жареной балтийской кильки,  
с шампиньонами.  
Подается с маслинами, ломтиком лимона и зеленью.*

## НЕ РЫБА

### Суп из белых грибов

750 руб.

*Традиционный суп из сушенных белых грибов, с перловкой крупой, картофелем,  
морковью и луком.  
Подается со сметаной и зеленью.*

### Борщ

810 руб.

*Борщ на мясном бульоне с говядиной.  
Подается со сметаной и черным хлебом со смальцем и зеленым луком.*

### Солянка сборная

780 руб.

*Сборная солянка с копченой курой, охотничьими колбасками, копчеными сосисками, маслинами.  
Подается с ломтиком лимона, зеленью и со сметаной*

## Вторые блюда

### из судака

Судак «по-Демьяновски»

1 800 руб.

Фирменное блюдо из филе судака.

Подается с жареным картофелем и соусом тар-тар.

Стейк из судака \*по желанию, приготовим на пару

1 500 руб.

Жареное филе судака с гарниром из брюссельской капусты, картофеля-бэби, припущеного шпината.

Подается с соусом тар-тар.

Судак или Сиг по-Петроградски

1 500 / 1 700 руб.

Филе судака или сига на подушке из овощей, под сырной шапкой, запекается на порционной сковородке.

Судак по-Польски

1 700 руб.

Отваренное на рыбном бульоне филе судака с соусом из сливочного масла и рубленного яйца.

Подается с отварным картофелем.

### из осетрины

Осетрина на шпажке

3 750 руб.

Филе осетрины с ломтиками болгарского перца, цуккини, помидора и шампиньонов.

Подается с соусом тар-тар.

Стейк из осетрины \*по желанию, приготовим на пару

3 750 руб.

Филе осетрины подается с пряным овощным соте и фирменным соусом

Осетр по-Астрахански

3 750 руб.

Знаменитое Астраханское блюдо – это малосольное филе осетрины, которое отваривается

Подается с картофелем, луком и большим количеством зелени.

Стерлядь запеченная целиком \*по предварительному заказу

за 1 кг 10 900 руб.

Целая стерлядь, размером от 900 граммов до 1,2 кг запекается и подается с соусом из камчатского краба.

## **ИЗ ЛОСОСЯ**

**Стейк из лосося** \*по желанию, приготовим на пару

**2 980 руб.**

*Филе лосося, подается на подушке из соуса Биск, с запеченными овощами и перцем Рамиро, заправленным соусом из тунца.*

**Лосось на шпажке с овощами**

**2 700 руб.**

*Филе лосося с болгарским перцем, цуккини, помидором и шампиньонами. Подается с соусом тар-тар.*

---

**Стейк из зубатки**

**1 800 руб.**

*Жареное филе зубатки подается на подушке из картофельного пюре, заправленного трюфельным маслом, с шампиньонами и шпинатом в сливочном соусе..*

## **НЕ РЫБА**

**Мясо «по-Строгановски»**

**1 900 руб.**

*Блюдо из говядины, грибов и сливок с гарниром из картофельного пюре, приготовленное по классическому рецепту.*

**Рулеты «Меньшиковские»**

**1 700 руб.**

*Запеченные рулеты из куриной грудки в беконе, с начинкой из сливочного масла, зелени и чеснока. Подаются с картофелем.*

**Медальоны из свиной вырезки**

**2 100 руб.**

*Обжаренные медальоны из свиной вырезки, укрывные ломтиками балыка, томленные в белом вине. Подаются с припущеной спаржей, жареным картофелем и запеченными томатами черри.*

**Стейк Стриплайн**

**3 600 руб.**

*Стейк из мраморной говядины, подается с жареными дольками картофеля, джемом из лука и перечным соусом.*

## **Соусы**

**Фирменный соус**

**160 руб.**

**Тар-тар**

**160 руб.**

**Чесночный**

**160 руб.**

## Десерты

Сырники с кремом из манго и маракуйя	520 руб.
Воздушная меренга	640 руб.
Тирамису	640 руб.
Десерт Чия-пудинг	640 руб.
Шарлотка	280 руб.
Шарлотка с мороженым	380 руб.
Фирменное мороженое	380 руб.

## Холодные напитки

Морс клюквенный *собственного производства	200 мл	250 руб.
Свежевыжатый сок яблочный, апельсиновый, грейпфрутовый, томатный, морковный	200 мл	420 руб.
Соки в ассортименте	300 мл	350 руб.
Квас хлебный	500 мл	350 руб.
Кола, тоник	250/330 мл	300 руб.
Минеральная вода «Нарзан»	500 мл	270 руб.
Минеральная вода «Боржоми»	500 мл	390 руб.
Природная вода «Легенда Байкала»	330 мл	350 руб.

## Горячие напитки

Чай в чайнике на 2 персоны	400 мл	390 руб.
Чай в чайнике на 3 персоны	600 мл	420 руб.
Кофе Эспрессо / Американо	60/150 мл	290 руб.
Сливки / молоко	50/70 мл	90 руб.

## Вина по бокалам

Шато Тамань Блан Select сухое, белое	125 мл	450 руб.
Шато Тамань Руж Select сухое, красное	125 мл	450 руб.
Шато Тамань Блан Select полусладкое, белое	125 мл	450 руб.
Шато Тамань Руж Select полусладкое, красное	125 мл	450 руб.

## Игристые вина

Шато Тамань Select брюм	750 мл	2 550 руб.
Просекко Италия	750 мл	4 500 руб.

## Белые вина

Ркацители Грузия, сухое	750 мл	2 700 руб.
Шардоне Чили, сухое	750 мл	2 850 руб.
Совиньон Блан Чили, сухое	750 мл	3 200 руб.
Пино Гриджо Италия, полусухое	750 мл	3 500 руб.
Вердехо Испания, сухое	750 мл	3 700 руб.
Рислинг Австрия, полусухое	750 мл	4 700 руб.
Пти Шабли Франция, сухое	750 мл	5 700 руб.

## Розовые вина

Шато Тамань Розе Select Россия, сухое	750 мл	2 550 руб.
Анжуйское Франция, полусухое	750 мл	3 500 руб.

## Красные вина

Каберне-Совиньон Чили, сухое	750 мл	2 550 руб.
Саперави Грузия, сухое	750 мл	2 800 руб.
Шато Тамань Резерва Красностоп Россия, сухое	750 мл	2 900 руб.
Киндзмараули Грузия, полусладкое	750 мл	3 300 руб.
Кьянти Италия, сухое	750 мл	3 900 руб.

## Настойки домашние

Хреновуха, Перцовка, Клюковка, Сливянка, Абрикосовка, Фирменная	50 мл	270 руб.
	500 мл	2 500 руб.
Ассорти из 5 стопок по 50 мл *пятая стопка в подарок	250 мл	1 100 руб.
Ассорти из 6 стопок по 50 мл *шестая стопка в подарок	300 мл	1 350 руб.

## Водка

	50 мл	500 мл
Хорта Премиум	190 руб.	1 900 руб.
Пять озер	200 руб.	2 000 руб.
Русский стандарт	250 руб.	2 500 руб.
Столичная	260 руб.	2 600 руб.
Царская золотая	320 руб.	3 200 руб.
Белуга	450 руб.	4 500 руб.
Мон Блан Франция	570 руб.	5 700 руб.
Чача Золотая / Платиновая Грузия	430 руб.	4 300 руб.

## Виски

Джемесон Ирландия	50 мл	560 руб.
Джек Дениелс США	50 мл	560 руб.
Синглтон односолодовый 12-летний Шотландия	50 мл	1 300 руб.

Барная карта

## Коньяк

Ной 5 лет <i>Армения</i>	50 мл	600 руб.
Ной 7 лет <i>Армения</i>	50 мл	680 руб.
Курвуазье В.С. <i>Франция</i>	50 мл	1 700 руб.

## Крепкие напитки

Вермут Мартини <i>Италия</i>	50 мл	450 руб.
Ликер Егермейстер <i>Германия</i>	50 мл	450 руб.
Текила Ольмека Бланко <i>Мексика</i>	50 мл	750 руб.
Ром Карта Вьеха Аньехо Спайсд <i>Панама</i>	50 мл	420 руб.
Джин Танкерей <i>Великобритания</i>	50 мл	650 руб.

## Пиво разливное

	300 мл	500 мл
Шлиц Пилз светлое фильтрованное <i>Германия</i>	330 руб.	550 руб.
Жигули Барное светлое <i>Россия</i>	240 руб.	390 руб.

## Бутылочное пиво

Безалкогольное пиво <i>Россия</i>	450 мл	300 руб.
Безалкогольное пиво <i>Чехия, Германия</i>	330 мл	420 руб.
Пиво в ассортименте <i>Россия</i>	450 мл	350 руб.
Пиво в ассортименте <i>Чехия, Германия</i>	500 мл	650 руб.



☎ бронирование: +7 (929) 127 08 08  
+7 (812) 232 49 14

☎ для отзывов и предложений: +7 (921) 953 07 17

💻 [demyanova-uha.ru](http://demyanova-uha.ru)

✉ [mail@demyanova-uha.ru](mailto:mail@demyanova-uha.ru)

⌚ Вс – Чт 11:00 – 20:00  
Пт – Сб 11:00 – 22:00

📍 Санкт-Петербург, Кронверкский пр., д. 53

*отредактировано в декабре 2025 г.*

© 1971 ГОДА